
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0620                  JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2019                                              PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

DECRETOS 01 

LICITAÇÕES 02 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 02 

LICITAÇÕES 02 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETOS 

 
DECRETO Nº 043/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre o horário de 
expediente dos órgãos da 
Administração Pública Municipal, e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, o uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 
Município. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento do princípio 
da eficiência administrativa previsto no caput do artigo 37 da 
Constituição Federal; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de uniformização de 
procedimentos pelos agentes públicos dos órgãos 
componentes da Administração Pública Municipal; 

 
CONSIDERANDO a possibilidade de alteração no horário de 
funcionamento dos órgãos da administração pública 
municipal. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º  O horário de expediente dos órgãos da Administração Pública 

Municipal, a partir de 16/09/2019, será da seguinte forma: 
 

I – de segunda a quinta-feira, das 7h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 16h00min; 
II – na sexta-feira, das 7h00min às 13h00min. 

 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º  Fica revogado o Decreto nº 026/2019, de 28 de maio de 

2019. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 13 DE 
SETEMBRO DE 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0620                  JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2019                                              PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

LICITAÇÕES 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 146/2019 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 071/2019 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço Global, no dia 26 de 
setembro de 2019 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal de Jateí-MS, visando a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais gráficos, atendendo a demanda da 
Administração Municipal e suas Secretarias; conforme descrito no Termo de 
Referência, de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete 
Santos Leite, nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS, através do e-mail: 
licitajatei2017@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br. 
 

Jateí/MS, 13 de setembro de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 143/2019 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 10/09/2019, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 069/2019, Processo Administrativo nº. 
143/2019, que teve por objeto receber propostas para a 
aquisição/fornecimento de Hortifrutigranjeiro para atender as necessidades 
das secretarias municipais e programas sociais da Prefeitura de Jateí-MS; 
com entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante, do tipo menor preço por item, conforme descrição no edital e 
Termo de Referência, em favor da empresa: SANDRO GONÇALVES 
CARDOSO – ME, CNPJ sob o n°. 70.355.615/0001-16, os itens: 2161, R$ 
6,90; item 2139, R$ 4,70; item 2229, R$ 3,99; item 2140, R$ 3,45; item 
2159, R$ 2,95; item 2146, R$ 3,69; item 2145, R$ 4,40; item 3119, R$ 
8,25; item 2237, R$ 3,45; item 2164, R$ 3,00; item 2148, R$ 3,75; item 
2149, R$ 4,15; item 2151, R$ 3,30; item 3120, R$ 8,25; item 2150, R$ 
3,30; item 2121, R$ 2,20; item 2826, R$ 2,30; item 3122, R$ 2,65; item 
3123, R$ 1,00; item 3124, R$ 3,25; item 3125, R$ 1,00; item 2815, R$ 
9,00; item 2162, R$ 3,90; item 3126, R$ 3,80; item 2244, R$ 9,90; item 
3127, R$ 3,79; item 2823, R$ 20,00; item 2821, R$ 9,00; item 2154, R$ 
3,85; item 2335, R$ 2,75; item 2155, R$ 5,70; item 3128, R$ 6,19; item 
2248, R$ 3,50; item 2144, R$ 3,00; item 3129, R$ 2,95; item 2157, R$ 
4,99; item 2158, R$ 8,90. Autorizo a lavratura da ordem de contratação, 
objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 13 de 
Setembro de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 140/2019 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
PREGÃO PRESENCIAL 067/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 11/09/2019, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 067/2019, Processo Administrativo nº. 
140/2019, que teve por objeto receber propostas para a 
Aquisição/fornecimento de hortifrutigranjeiro destinados à Merenda Escolar 
da rede municipal de ensino, através da Secretaria de Educação, do 
município de Jateí-MS; com entrega fracionada, de acordo com as 
solicitações do órgão requisitante, do tipo menor preço por item, conforme 
descrição no edital e Termo de Referência, em favor da empresa: SANDRO 
GONÇALVES CARDOSO – ME, CNPJ sob o n°. 70.355.615/0001-16, os 
itens: 2161, R$ 6,85; item 2812, R$ 4,70; item 2142, R$ 7,50; item 2141, 
R$ 3,50; item 2140, R$ 3,40; item 2143, R$ 3,35; item 2820, R$ 101,25; 
item 2819, R$ 57,35; item 2159, R$ 2,90; item  2146, R$ 3,69; item 2145, 
R$ 4,40; item 2147, R$ 3,90; item 2164, R$ 3,00; item 2148, R$ 3,75; 
item 2149, R$ 4,10; item 2151, R$ 3,30; item 2150, R$ 3,25; item 2825, 
R$ 9,90; item 2826, R$ 2,55; item 2824, R$ 2,85; item 2816, R$ 45,60; 
item 2813, R$ 89,00; item 2815, R$ 9,00; item 2162, R$ 3,90; item 2252, 

R$ 3,90; item 2244, R$ 9,90; item 2823, R$ 20,00; item 2821, R$ 9,00; 
item 2154, R$ 4,60; item 2822, R$ 2,85; item 2250, R$ 5,70; item 2248, 
R$ 3,50; item 2144, R$ 3,00; item 2157, R$ 4,99; item 2158, R$ 8,90. 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 13 de 
Setembro de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2019 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA DO TIPO 
SERVIDOR DE REDE DEDICADO FORMATO TORRE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, DE ACORDO COM A 
SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO E, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL 
E TERMO DE REFERÊNCIA, ONDE CONSTAM AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
DO OBJETO. 
NÃO HOUVE LICITANTES VENCEDORES DEVIDO AO CREDENCIAMENTO DE 
APENAS UM LICITANTE INABILITADO. O PRAZO PARA RECURSO É DE 3 
(TRÊS) DIAS ÚTEIS – ITEM 11.1. 
 

Jateí - MS, 13 de setembro de 2019. 
 

MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV 
Pregoeiro Oficial 

 
MAISA FABRICIA DE BRITO 

Equipe de Apoio 
NEIDE ALVES MOTA SANTOS 

Equipe de Apoio 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com
http://www.jatei.ms.gov.br.

		2019-09-16T08:45:11-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




